
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 62 DEL 29/01/2026 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI BRUNEAU ITALIA SRL PER ACQUISTO CARTA 
PER FOTOCOPIE - CIG BA2DE7D2FB 

 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
 

BOZZA DI DETERMINA AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI BRUNEAU ITALIA SRL PER ACQUISTO 
CARTA PER FOTOCOPIE - CIG BA2DE7D2FB 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4/2025 di nomina della Dott.ssa Visentin Marta, 
Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 107 
del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTI: 
• l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. n. 267/2000; 
• l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/12/2025, avente ad oggetto: 
“Esame e approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2026/2028” e la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 135 del 29/12/2025 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2026-2028 (PEG)”; 
 
PREMESSO che l’Ufficio Elettorale necessita di acquistare vario materiale di cancelleria esaurito 
(come carta per fotocopie) in vista del Referendum 2026; 
 
CONSIDERATO che è stato ricevuto dalla ditta Bruneau Italia S.r.l. un preventivo n. 1.767.931 – 1 
del 23 gennaio 2026, relativo la fornitura di quanto specificato nel punto precedente per un importo 
di € 432,92 (iva 22% inclusa); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, citato in qualità di quadro normativo di 
riferimento in materia di appalti pubblici. 
 
VALUTATO congruo il costo preventivato dalla Ditta rispetto l'entità dei servizi richiesti; 
 
RILEVATO che ai sensi dell'Art 3 della Legge n. 136/2010 al fine di rispettare la piena tracciabilità 
dei flussi finanziari scaturenti dal rapporto contrattuale tra la ditta Bruneau Italia S.r.l. e il Comune 
di Lonate Ceppino, tutti i pagamenti verranno effettuati tramite bonifico bancario attraverso il conto 
corrente di Tesoreria Comunale con indicazione del CIG richiesto ad ANAC (CIG BA2DE7D2FB); 
 
RAVVISATI dunque sussistere tutti i requisiti necessari per procedere all'affidamento diretto per 
l'incarico di fornitura di materiale vario di cancelleria alla ditta Bruneau Italia S.r.l., tramite 
l'accettazione delle modalità, condizioni e termini riportati nel preventivo di spesa ricevuto; 
 
ACCERTATA l'esistenza della disponibilità finanziaria necessaria a copertura della spesa sul 
capitolo n.  590/09, Codice “U.1.03.02.99.004”, da imputare all'esercizio finanziario 2025 ai sensi 
dell'articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto al Responsabile della spesa il parere di regolarità tecnica e 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto al Responsabile del settore Finanziario il parere di regolarità 
contabile dell'azione amministrativa e il visto di copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 432,92 (iva inclusa) sul Capitolo n. 590/09 Piano dei Conti 
U.1.03.02.99.004 del Bilancio 2025, per l'acquisto di materiale vario di cancelleria a favore 
della ditta Bruneau Italia S.r.l. Centro Direzionale Milanofiori Palazzo E, Scala 3, 20057 
Assago (MI), C.F./P.I. 03675290286; 

2. di dare atto che il CIG è il seguente BA2DE7D2FB; 
3. di dare atto del parere di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa reso dal 

Responsabile della spesa ai sensi dell'articolo 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
4. di dare atto del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria della spesa 

reso dal Responsabile dell'Area Finanziaria reso ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000; 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
Dott.ssa F.to: VISENTIN MARTA  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


